Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira 15 de junho de 2021 Ano IX, Edição 1466 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

AVISO DE RESULTADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021-SRP/CMM:

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de

empresa(s) especializada(s) em fornecimento, sob demanda, de Café e
Açúcar, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus
por um período de 12 meses. Todas as características e exigências estão
contidas no Termo de Referência (Anexo I) oriundo do Processo
Administrativo 2021.10000.10718.0.000870.

EMPRESA VENCEDORA: A S OLIVEIRA & CIA LDTA-ME

inscrita no CNPJ n.º 06.216.307/0001-00.

Manaus, 15 de junho de 2021.

HELEN GRACE COSTA SENA
Pregoeira

(*) EXTRATO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2020.

FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000677.

OBJETO:  O presente aditamento tem por objeto prorrogar

o prazo de vigência estipulado na clausula segunda do Contrato n.
008/2020, por 12 (doze) meses, no período compreendido de 14/04/2021
a 13/04/2022. O presente aditamento também tem por objeto o acréscimo
de 10% no valor global, sendo o valor deste aditivo R$ 775.687,70
(setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
setenta centavos), a ser pago em parcelas mensais de R$ 64.640,64
(sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e quatro
centavos). Sendo empenhado o valor de R$ 555.909,52 (quinhentos e
cinquenta e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta e dois
centavos) para atender o período compreendido em 13/04/2021
31/12/2021, ficando o valor de R$ 219.778,18 (duzentos e dezenove mil,
setecentos e setenta e oito reais e dezoito centavos) para o exercício de
2022.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Global de R$ 775.687,70 (setecentos e setenta e

cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181.0000, fonte 100, natureza da despesa 33903917 –
Manutenção, Conservação, Instalação e Desinstalação de Maquinas,
Equipamentos e/ou Utensílios de Escritório, Nota de Empenho n.
2021NE00224, no valor de R$ 555.909,52 (quinhentos e cinquenta e cinco
mil, novecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e a

Sra. ETELVINA FERREIRA LIMA pela empresa SUP SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de abril de 2021.

(*) Republicado por ter saído com incorreção.

(*) EXTRATO

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2017.

FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000898.

OBJETO:   O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência estipulado na Cláusula Sexta do Contrato nº 008/2017 e na
Cláusula Primeira do Terceiro Termo Aditivo, por 12 (doze) meses, no
período compreendido de 27/05/2021 a 26/05/2022.  O presente
aditamento também tem por objeto acrescer 28,89% (vinte e oito vírgula
oitenta e nove por cento) do valor total, constante do Contrato n. 008/2017,
correspondente ao valor de R$ 97.422,04 (noventa e sete mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e quatro centavos) estipulado na   Cláusula
Quarta do Instrumento Original. O presente aditamento também tem por
objeto acrescer 25% (vinte e cinco por cento) do valor total, constante do
Contrato n. 008/2017, correspondente ao valor de R$ 247.953,81
(duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e
oitenta e um centavos) estipulado na Cláusula Quarta do
Instrumento Original.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Global de R$ 1.337.191,09 (um milhão, trezentos

e trinta e sete mil, cento e noventa e um reais e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181.0000, fonte 100, Natureza da Despesa 33903916 –
Manutenção e Conservação, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º
2021NE00291, no valor de   R$ 794.885,81 (setecentos e noventa e quatro
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos), ficando o
valor de R$542.305,28 (quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e cinco
reais e vinte e oito centavos) para o exercício de 2022.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o Sr.
MARCELLO MUSSA COSTA pela empresa  MARKA REFORMAS LTDA
- EPP .

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de maio de 2021.

(*) Republicado por ter saído com incorreção.